
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа

( с углубленным изучением отдельных предметов № 6 
города Ставрополя имени выдающегося разведчика

Георгия Николаевича Косенко

ПРИКАЗ

Об утверждении годового календарного 
графика работы
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании письма комитета обра­
зования администрации города Ставрополя от 07.08.2023 года № 10/8-26-4664 
«Об организации работы по формированию календарных учебных графиков на 
2023/24 учебный год», а также в целях упорядочения образовательной дея­
тельности, организованного начала и завершения каникул и учебных периодов 
в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить годовой календарный график на 2023-2024 учебный год 

(приложение).
2. Заместителю директора по УВР Марковой Ирине Александровне:

2.1. Довести календарный учебный график на 2023-2024 учебный год 
до сведения участников образовательных отношений;

2.2. Поместить календарный учебный график на информационном 
стенде и сайте образовательной организации.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор С.Г. Шутова

С приказом ознакомлены:

1. Заместитель директора по УВР Маркова Ирина Александровна

Проект приказа внес: заместитель директора по УВР И.А. Маркова



Приложение к приказу 
№,ЖШот « У/ » OR 2023г.

§^УДВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

первичной
ганизации МБОУ СОШ № 6 

полуЗДйени выдающегося
Г.Шкосенко

f)/B. Воробьева

г. СтавропОПЮймеци выд;
Й S «I /Р®
О СТ. :i I X»г й Ar.vrai

рДчи, 
доля/

ОШ № 6 
ющегося 
Косенко

Ж. Шутова

* $ **

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

Четверть, период Каникулы

I четверть:
01.09.23-27.10.23

(8 учебных недель)

Осенние каникулы:
28.10.23.-05.11.23.(9 дней)

II четверть:
06.11.23.-29.12.23
(8 учебных недель)

Зимние каникулы:
30.12.23-07.01.24.(9 дней)

III четверть: 
08.01.24.-22.03.24. 
(11 учебных недель)

Дополнительные каникулы 
для первоклассников: 

10.02.24— 18.02.24. (9 дней)

Весенние каникулы:
23.03.24.-31.03.24. (9 дней)

IV четверть:
01.04.24-25.05.24 
(7 учебных недель)


